Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №40 пгт. Ильского

муниципального образования Северский район

Приказ

07.02.2018г. пгт. Ильский №31/2

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей
воспитанников МБДОУ ДС №40

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008
года N 273-ФЭ «О противодействии коррупции», в дополнение к приказу
управления образования от 7 апреля 2015г. № 71 «Об организации работы по
антикоррупционной деятельности» Федеральным Законом от 11.08.1995 №
135 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» на
основании приказа УО администрации МО Северский район от 07.02.2018г.
№143/1 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств родиге-
лейобучающихся» п р и к а з ы в а ю :

1. Ужесточить контроль в сфере денежных отношений:
1.1. Исключить в квитанциях на оплату питания обучающихся формули­

ровку «добровольное пожертвование»;
1.2. Установить контроль за деятельностью родительских комитетов,

оставить на личное рассмотрение создание родительских групп в со­
циальных сетях...

1.3. Усилить контроль за целевым использованием денежных средств, по­
ступивших в качестве добровольных пожертвований, обеспечить
размещения информации о поступлении и расходовании данных
денежных средств на сайте образовательной организации в сети

2. Скорректировать план работы по недопущению незаконных сборов, в со­
ответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной по­
литики Краснодарского края от 20.02.2017 года № 47-2643/17-11 «О неза­
конных сборах денежных средств образовательными учреждениями и репе­
титорстве» с размещением его на интернет-ресурсе ДОУ;
3. Обеспечить доступность в раздевалках групп ящиков для обращений по
предупреждению коррупции, с поясняющими надписями для родителей;
4. Ежеквартально, с целью оценивания обстановки периодически проводить
анкетирование родителей по вопросам привлечения родительских средств с

:ая _Н.И. Шемяк

а  в. Базылева

_Е.Д. Щербакова